
BOE núm. 293 Viernes 8 diciembre 2006 43121

turno promoción interna, convocadas por Orden JUS/1454/2003, 
de 27 de mayo (B.O.E. de 5 de junio),

Este Ministerio ha resuelto:

 Primero.–Proceder a rectificar la Orden JUS/1067/2004, de 12 
de abril (BOE del día 23), por la que se aprueba la relación definitiva 
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para ingreso en 
el Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Justicia, turno de pro-
moción interna, convocadas por Orden JUS/1454/2003, de 27 de 
mayo (BOE de 5 de junio), incluyendo en la misma a doña Mercedes 
Gómez Lousa, ámbito Madrid, DNI N.º 32.783.671 T, con el número 
de orden 48 Bis, que por la puntuación en el total general de 12,06 
puntos le corresponde.

Segundo.–Proceder a rectificar la Orden JUS/189/2005, de 
24 de enero (BOE de 8 de febrero), por la que se nombran funcio-
narios del Cuerpo o Escala de Tramitación Procesal y Administra-
tiva, turno promoción interna, a los aspirantes que superaron las 
pruebas selectivas convocadas por Orden de 27 de mayo de 2003 
(BOE de 5 de junio), incluyendo en la misma a doña Mercedes 
Gómez Lousa, DNI N.º 32.783.671T, como funcionaria del Cuerpo 
de Tramitación Procesal y Administrativa, con el número 222 BIS 
que por la puntuación 12,06, la corresponde.

Tercero.–Doña Mercedes Gómez Lousa, deberá solicitar destino 
conforme lo dispuesto en la Resolución de 10 de noviembre de 2004 
(BOE del día 25), que hacía pública la oferta de plazas a los aspirantes 
que habían superado las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 
de Auxiliares de la Administración de Justicia, turno promoción 
interna, convocadas por Orden de 27 de mayo de 2003 (BOE de 5 de 
junio), en el ámbito de Madrid.

Cuarto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición en 
el plazo de un mes, ante este Ministerio, o contencioso-administra-
tivo, ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. En 
ambos casos el plazo se contará a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 13 de noviembre de 2006.–El Ministro de Justicia, P. 
D. (Orden JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Secretario de Estado 
de Justicia, Luis López Guerra. 

 21424 ORDEN JUS/3727/2006, de 15 de noviembre, por la 
que en cumplimiento de sentencia se nombra funcio-
naria del Cuerpo de Tramitación Procesal y Adminis-
trativa, en relación con el proceso selectivo convo-
cado por Orden de 17 de noviembre de 1997.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder 
Judicial 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 
19/2003, de 23 de diciembre, y en cumplimiento de sentencia 
recaída en el recurso de casación número 2445/2000, interpuesto 
por doña Josefa Rodríguez González.

Este Ministerio, como complemento de la Orden JUS/1826/2006, 
de 26 de mayo (BOE de 13 de junio), ha resuelto:

Primero.–Modificar la Resolución de 5 abril de 1999 (BOE de 5 
de mayo), por la que se nombraban funcionarios del Cuerpo de 
Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes que 
habían superado las pruebas selectivas convocadas por Orden de 
17 de noviembre de 1997 (BOE de 4 de diciembre), incluyendo en 
la misma a doña Josefa Rodríguez González, DNI 24257414-G, con 
el número de escalafón 92 Bis.

Segundo.–En relación con el punto anterior, se deja sin efecto 
el nombramiento de doña Josefa Rodríguez González, DNI 
24257414-G, publicado por Resolución de 25 de abril de 2003 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 21425 ORDEN EHA/3728/2006, de 21 de noviembre, por la 
que se publica la adjudicación de puestos de trabajo 
provistos por el procedimiento de libre designación.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, y 38.2 
del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo,

Este Ministerio, utilizando la prórroga excepcional a que se refiere 
el artículo 56.1 del referido Reglamento, ha dispuesto hacer pública la 
adjudicación de puestos de trabajo especificados en el Anexo a la pre-
sente Orden, que habían sido convocados mediante Orden 
EHA/2991/2006, de 25 de septiembre, para ser provistos por el pro-
cedimiento de libre designación (17/06).

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el mismo órgano que la ha dictado, o recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común y Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 21 de noviembre de 2006.–El Vicepresidente Segundo 
del Gobierno y Ministro de Economía y Hacienda, P.D. (Orden 
EHA/3243/2004, de 5 de octubre), la Subsecretaria de Economía y 
Hacienda, Juana María Lázaro Ruiz. 

(BOE de 5 de mayo), por la que se nombraban funcionarios del 
Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspiran-
tes que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden de 
19 de julio de 2001 (BOE de 11 de septiembre).

Tercero.–Incluir en la Orden JUS/4081/2004, de 19 de 
noviembre (BOE de 14 de diciembre), por la que se hace pública la 
relación definitiva de funcionarios al servicio de la Administración 
de Justicia, integrados en los Cuerpos y Escalas creados por la Ley 
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio del Poder Judicial, integrando en el 
Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa a doña Josefa 
Rodríguez González, DNI 24257414-G.

Cuarto.–Contra la presente Orden, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante este Departamento en el plazo de un 
mes o contencioso administrativo ante la Audiencia Nacional, en el 
plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el 
Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 15 de noviembre de 2006.–El Ministro de Justicia, 
P. D. (Orden JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Secretario de 
Estado de Justicia, Luis López Guerra. 



43122 Viernes 8 diciembre 2006 BOE núm. 293

  

ANEXO 
Convocatoria:  Orden EHA/2991/2006, de 25 de septiembre 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE PROCEDENCIA DATOS PERSONALES ADJUDICATARIO/A   
Nº PUESTO Nivel MINISTERIO, CENTRO Nivel Complemento APELLIDOS Y NOMBRE N.R.P. CUERPO Grupo SITUACION

Plaza     DIRECTIVO, PROVINCIA   Específico     ESCALA     

  SECRETARIA DE ESTADO                 

  DE HACIENDA Y PRESUPUESTOS                 

                    

  SECRETARIA GENERAL DE                 

  PRESUPUESTOS Y GASTOS                 

                    

  D. G. DE PRESUPUESTOS                 

                    

  UNIDAD DE APOYO                 

                    

1 Secretario Director General 16 ECONOMIA Y HACIENDA. 16 4.554,12 RUIZ  PANIAGUA, ANGELA 5186616257 A6032 6032 D ACTIVO 

      D. G. PRESUPUESTOS             

      MADRID             

                    

  SECRETARIA DE ESTADO                 

  DE ECONOMIA                 

                    

  TRIBUNAL DE DEFENSA DE                  

  LA COMPETENCIA                 

                    

  PLENO DEL TRIBUNAL                 

                    

2 Secretario de Vocal del Tribunal 16 ECONOMIA Y HACIENDA. 16 4.554,12 GARZON  GONZALEZ, M.ISABEL 5144289724 A6032 6032 D ACTIVO 

      TRIBUNAL DEFENSA COMPETENCIA             

      MADRID             

                    

  S. G. DE ESTUDIOS                 

                    

3 Subdirector General 30 ECONOMIA Y HACIENDA. 30 26.574,48 SOLER  VERA, ALBERTO 2545040957 A0601 0601 A ACTIVO 

      TRIBUNAL DEFENSA COMPETENCIA             

      MADRID             

                    

  GABINETE DEL PRESIDENTE                 

                    

4 Secretario Director Gabinete Presidente 14 ECONOMIA Y HACIENDA. 14 4.554,12 AZOFRA  TABARES, M.CARMEN 5144519657 A1146 1146 D ACTIVO 

      TRIBUNAL DEFENSA COMPETENCIA             

      MADRID             

                    

  S. G.  DE INFORMES                 

                    

5 Subdirector General 30 ECONOMIA Y HACIENDA. 30 26.574,48 SANCHEZ  GARCIA, M.ISABEL 0522405802 A0504 0504 A ACTIVO 

      TRIBUNAL DEFENSA COMPETENCIA             

      MADRID             

                    

                      


